



**ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55**

Despacho

Curuá/PA, 25 de março de 2025.

A(O)

**Prefeitura Municipal de Portel/PA com sede na Av. Duque de Caxias, 803 -
Centro, 68480-000, na cidade de Portel, Estado do Pará.**

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços - SOLICITAÇÃO DE “CARONA”

Prezado(a) Senhor(a),

A Prefeitura Municipal de Curuá/PA, face à necessidade da **Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente em Geral, destinado a atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Curuá/PA**, realizou pesquisa no site oficial da Prefeitura Municipal de Portel e identificou-se que os itens descritos nas Ata de Registro de Preços nº 0027/2024 providas do Pregão Eletrônico nº 027/2024, assinada no dia 20 de setembro de 2024, e com validade de 1 ano, atende as nossas necessidades. Assim sendo, venho através deste com fundamento no art. 86, § 2º, inciso III da Lei Federal nº 14.133/2021, consultar o órgão gerenciador da ata, solicitando manifestação sobre a possibilidade de adesão da ARP acima aludida, nas quantidades e itens descritos na tabela em anexo a este.

E, para surtir efeitos e legalidade na contratação, solicitamos que o Prefeitura Municipal de Portel, por meio de seu representante legal, emita um termo de **AUTORIZAÇÃO A ADESÃO DA ATA**, juntamente com o envio dos seguintes documentos.

- 1 - Documentos de instrução processual, quais sejam:
 - a. - Minuta do Contrato;
 - b. - Parecer jurídico preliminar;
 - c. - Aviso de Licitação;
 - d. - Edital e seus anexos, E PUBLICAÇÃO;
 - e. - Ata da sessão pública;
 - f. - Ato de adjudicação;
 - g. - Ato de Homologação;
 - h. - Extrato da Ata de Registro de Preços nº 027/2024;
 - i. - Parecer de Regularidade do Controle Interno.

Atenciosamente,



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

JAIR DE SOUSA DAMASCENO

Prefeito Municipal de Curuá/PA





ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

ANEXO ÚNICO - TABELA DE ITENS A SEREM ADERIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE 50%	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR AZUL	KAZ	UNIDADE	186	R\$ 8,79	R\$ 1.634,94
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR PRETA	KAZ	UNIDADE	94	R\$ 8,20	R\$ 770,80
3	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO	KAZ	UNIDADE	1678	R\$ 11,83	R\$ 19.850,74
4	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS	KAZ	UNIDADE	2699	R\$ 3,02	R\$ 8.150,98
5	BORRACHA COR BRANCA Nº20 - CAIXA COM 20 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	235	R\$ 15,99	R\$ 3.757,65
6	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS	3 B	UNIDADE	1511	R\$ 10,39	R\$ 15.699,29



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

7	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	POLIBRAS	PACOTE	1554	R\$ 65,78	R\$ 102.222,12
8	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	ALAPLAST	PACOTE	516	R\$ 65,48	R\$ 33.787,68
9	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR AZUL	KAZ	CAIXA	361	R\$ 62,20	R\$ 22.454,20
10	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR PRETA	JOCAR	CAIXA	295	R\$ 59,48	R\$ 17.546,60



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

11	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR VERMELHO	KAZ	CAIXA	211	R\$ 60,30	R\$ 12.723,30
12	CLIPS N° 2/0 - CX COM 100 UNIDADES	CLIP NEW	CAIXA	1126	R\$ 3,49	R\$ 3.929,74
13	CLIPS N° 3/0 - CX COM 50 UNIDADES	CLIP NEW	CAIXA	988	R\$ 3,74	R\$ 3.695,12
14	CLIPS N° 4/0 - CX COM 50 UNIDADES	CLIP TOP	CAIXA	904	R\$ 6,09	R\$ 5.505,36
15	CLIPS N° 6/0 - CX COM 50 UNIDADES	CLIP TOP	CAIXA	828	R\$ 6,62	R\$ 5.481,36
16	CLIPS N° 8/0 - CX COM 25 UNIDADES	CLIP TOP	CAIXA	833	R\$ 8,27	R\$ 6.888,91
17	COLA BRANCA LÍQUIDA - 1KG	KAZ	UNIDADE	535	R\$ 25,69	R\$ 13.744,15
18	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	KAZ	CAIXA	665	R\$ 46,10	R\$ 30.656,50



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

19	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	KAZ	CAIXA	220	R\$ 46,10	R\$ 10.142,00
20	COLA LÍQUIDA - PARA ISOPOR - 40G	KAZ	UNIDADE	3068	R\$ 4,83	R\$ 14.818,44
21	COLA QUENTE - BASTÃO FINO 7MM	KAZ	QUILO	190	R\$ 76,75	R\$ 14.582,50
22	COLA QUENTE - BASTÃO GROSSO 11MM	KAZ	QUILO	244	R\$ 47,48	R\$ 11.585,12
23	ENVELOPE PEQUENO - SACO - TAM.176 X 250 - CX COM 100 UNIDADES	CELUCAT	CAIXA	82	R\$ 31,90	R\$ 2.615,80
24	ENVELOPE GRANDE - SACO A4 - CX COM 100 UNIDADES	FORONI	CAIXA	594	R\$ 59,58	R\$ 35.390,52
25	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 114X229 - PCT COM 100 UNIDADES	CELUCAT	CAIXA	585	R\$ 32,86	R\$ 19.223,10



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

26	ESTILETE MÉDIO 18MM - CABO EM POLIPROPILENO	BRW	UNIDADE	1002	R\$ 3,59	R\$ 3.597,18
27	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO GALVANIZADO - TAM.14,5 CM	KAZ	UNIDADE	581	R\$ 5,16	R\$ 2.997,96
28	FICHARIO MÉDIO - BASE ACO - COTA PRINCIPAL	WALEU	UNIDADE	187	R\$ 209,36	R\$ 39.150,32
29	FICHARIO MÉDIO - BASE ACO - COTA RESERVADA	NOVA CRIL	UNIDADE	62	R\$ 208,99	R\$ 12.957,38
30	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M - COTA PRINCIPAL	CELTA	ROLO	5071	R\$ 6,48	R\$ 32.860,08
31	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M - COTA RESERVADA	CELTA	ROLO	1690	R\$ 6,48	R\$ 10.951,20
32	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M	EMBALANDO	ROLO	5711	R\$ 6,94	R\$ 39.634,34
33	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS - COTA PRINCIPAL	CELTA	UNIDADE	401	R\$ 157,98	R\$ 63.349,98



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

34	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS - COTA RESERVADA	KAZ	UNIDADE	132	R\$ 158,39	R\$ 20.907,48
35	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS - COTA PRINCIPAL	KAZ	UNIDADE	1072	R\$ 29,33	R\$ 31.441,76
36	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS - COTA RESERVADA	JOCAR	UNIDADE	356	R\$ 29,28	R\$ 10.423,68
37	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UN	KAZ	CAIXA	698	R\$ 25,28	R\$ 17.645,44
38	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX 5000 UN	KAZ	CAIXA	1596	R\$ 12,12	R\$ 19.343,52
39	LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM - PCT COM 10 PEÇAS	BRW	PACOTE	117	R\$ 9,60	R\$ 1.123,20
40	LÁPIS PRETO - Nº 2 - CAIXA C/144 UNIDADES	BRW	CAIXA	180	R\$ 56,00	R\$ 10.080,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

41	LIVRO ATA - S/MARGEM - COR PRETO - 100FLS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	2010	R\$ 18,50	R\$ 37.185,00
42	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - FORMATO 21,6X32,0CM - COM 100 FLS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	1055	R\$ 25,49	R\$ 26.891,95
43	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	667	R\$ 16,86	R\$ 11.245,62
44	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA - CX COM 12 UNIDADES.	KAZ	CAIXA	219	R\$ 29,99	R\$ 6.567,81
45	MARCADOR DE TEXTO COR ROSA - CX COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	201	R\$ 34,99	R\$ 7.032,99
46	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	229	R\$ 20,83	R\$ 4.770,07
47	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS - COTA PRINCIPAL	ALOFORM	CAIXA	1338	R\$ 292,99	R\$ 392.020,62



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

48	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS - COTA RESERVADA	REPORT	CAIXA	445	R\$ 293,02	R\$ 130.393,90
49	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO ESTREITO	FRAMA	UNIDADE	921	R\$ 22,98	R\$ 21.164,58
50	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO	FRAMA	UNIDADE	3117	R\$ 3,41	R\$ 10.628,97
51	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	ECO PASTA	CAIXA	1194	R\$ 158,99	R\$ 189.834,06
52	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES - COTA RESERVADA	FRAMA	CAIXA	396	R\$ 159,32	R\$ 63.090,72
53	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL E RESINA PLÁSTICA - CAP. ATÉ 25 FOLHAS	KAZ	UNIDADE	270	R\$ 39,79	R\$ 10.743,30



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

54	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR AZUL	KAZ	UNIDADE	2142	R\$ 7,89	R\$ 16.900,38
55	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR PRETO	KAZ	UNIDADE	2148	R\$ 7,85	R\$ 16.861,80
56	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR VERMELHO	KAZ	UNIDADE	2148	R\$ 8,18	R\$ 17.570,64
57	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO - COTA PRINCIPAL	KAZ	UNIDADE	881	R\$ 43,49	R\$ 38.314,69
58	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO - COTA RESERVADA	KAZ	UNIDADE	292	R\$ 43,50	R\$ 12.702,00
59	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO FINO	KAZ	UNIDADE	1130	R\$ 31,72	R\$ 35.843,60



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

60	PORTA ARQUIVO DE MESA (PORTA PAPEL) EM ACRÍLICO - VARIAS CORES	WALEU	UNIDADE	130	R\$ 48,09	R\$ 6.251,70
61	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - EM POLIESTIRENO CRISTAL - CORES VARIADAS	WALEU	UNIDADE	134	R\$ 26,59	R\$ 3.563,06
62	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 - VÁRIAS CORES - C/PREND.METÁLICO - TAM. 230 X 330 X 3	WALEU	UNIDADE	661	R\$ 22,20	R\$ 14.674,20
63	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - INCOLOR	WALEU	UNIDADE	1790	R\$ 4,36	R\$ 7.804,40
64	TESOURA GRANDE - EM AÇO INOX - COM CABO EM PLÁSTICO 8"	BRW	UNIDADE	535	R\$ 18,18	R\$ 9.726,30
65	TESOURA PEQUENA S/ PONTA - CABO EM PLÁSTICO 13CM	BRW	UNIDADE	6453	R\$ 4,98	R\$ 32.135,94



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

66	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA - 18 ML CADA - CX COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	448	R\$ 33,00	R\$ 14.784,00
67	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR - 40G CADA - CX COM 12 UNIDADES	BRW	CAIXA	42	R\$ 48,99	R\$ 2.057,58
68	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO LARGO	FRAMA	UNIDADE	960	R\$ 19,27	R\$ 18.499,20
69	LIGA ELÁSTICA - PCT COM 500 GRAMAS	PREMIUM	PACOTE	769	R\$ 40,98	R\$ 31.513,62
70	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - PCT 400 FOLHAS - COLORIDO	JOCAR	UNIDADE	689	R\$ 12,48	R\$ 8.598,72
71	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - EMB. C/ 100 UNIDADES.	KAZ	CAIXA	775	R\$ 35,03	R\$ 27.148,25
72	GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS	JOCAR	CAIXA	162	R\$ 27,98	R\$ 4.532,76
73	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS - PCT C/ 50 UNI.	DELLO	PACOTE	162	R\$ 24,16	R\$ 3.913,92



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

74	BORRACHA COR BRANCA Nº40 - CAIXA COM 40 UNIDADES	BRW	CAIXA	173	R\$ 14,90	R\$ 2.577,70
75	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275 - COTA PRINCIPAL	3 B	UNIDADE	1708	R\$ 19,70	R\$ 33.647,60
76	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VÁRIAS ESTANPAS - TAM. 220X275 - COTA RESERVADA	TAMOIO	UNIDADE	568	R\$ 19,75	R\$ 11.218,00
77	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - GRANDE	TAMOIO	UNIDADE	1341	R\$ 16,60	R\$ 22.260,60
78	PAPEL CARBONO - FACE ÚNICA - CX COM 100 UNIDADES - COR PRETA	BRW	PACOTE	365	R\$ 39,00	R\$ 14.235,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

79	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS - COTA PRINCIPAL	OFFPAPER	PACOTE	130	R\$ 251,00	R\$ 32.630,00
80	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS - COTA RESERVADA	VMP	PACOTE	42	R\$ 251,78	R\$ 10.574,76
81	PAPEL CAMURÇA - MED. 40X60 - ROLO 2 FLS - VARIAS CORES	REALCE	ROLO	177	R\$ 19,99	R\$ 3.538,23
82	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS - COTA PRINCIPAL	VMP	PACOTE	2440	R\$ 84,17	R\$ 205.374,80
83	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS - COTA RESERVADA	REALCE	PACOTE	811	R\$ 83,98	R\$ 68.107,78



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

84	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VÁRIAS CORES - PCT COM 10 UN - COTA PRINCIPAL	VMP	PACOTE	1015	R\$ 55,43	R\$ 56.261,45
85	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VÁRIAS CORES - PCT COM 10 UN - COTA RESERVADA	REALCE	PACOTE	337	R\$ 54,99	R\$ 18.531,63
86	PAPEL OFICIO 2 75G - TAM. 216X330 - PCT 500 FL	REPORT	RESMA	114	R\$ 46,00	R\$ 5.244,00
87	PAPEL VERGÊ - VÁRIAS CORES - CX COM 50 FLS- COTA PRINCIPAL	BAAG	CAIXA	2156	R\$ 24,71	R\$ 53.274,76
88	PAPEL VERGÊ - VÁRIAS CORES - CX COM 50 FLS - COTA RESERVADA	JOCAR	CAIXA	717	R\$ 24,50	R\$ 17.566,50
89	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4- COTA PRINCIPAL	POLIBRAS	UNIDADE	4421	R\$ 7,92	R\$ 35.014,32



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

90	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4 - COTA RESERVADA	ALAPLAST	UNIDADE	1472	R\$ 7,90	R\$ 11.628,80
91	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFÍCIO - COM LOMBO 40MM	ALAPLAST	UNIDADE	1393	R\$ 8,98	R\$ 12.509,14
92	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFÍCIO - COM LOMBO 50MM	ALAPLAST	UNIDADE	935	R\$ 9,28	R\$ 8.676,80
93	TESOURA 21CM - EM AÇO INOX - CABO EM PLÁSTICO	KAZ	UNIDADE	225	R\$ 19,85	R\$ 4.466,25
94	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR - TAM. 16,5CM X 6,2CM X 38G	JOCAR	UNIDADE	438	R\$ 15,30	R\$ 6.701,40
95	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR AZUL - CX 12 UN	JOCAR	CAIXA	120	R\$ 103,00	R\$ 12.360,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

96	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR PRETA	KAZ	FRASCO	478	R\$ 75,62	R\$ 36.146,36
97	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR VERMELHO	KAZ	FRASCO	472	R\$ 76,00	R\$ 35.872,00
98	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR AZUL	KAZ	FRASCO	491	R\$ 76,03	R\$ 37.330,73
99	BORRACHA BICOLOR - CX COM 40 UNIDADES	ZAP	CAIXA	123	R\$ 43,00	R\$ 5.289,00
100	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - VÁRIAS CORES	WALEU	UNIDADE	2579	R\$ 2,16	R\$ 5.570,64
101	PAPEL OFICIO 2 75G 216X330 - CX COM 10 PACOTES - COM 500 FL CADA.	REPORT	CAIXA	26	R\$ 439,99	R\$ 11.439,74



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

102	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - 96 FOLHAS - CAPA FLEXÍVEL	TAMOIO	UNIDADE	509	R\$ 16,00	R\$ 8.144,00
103	FITA DUPLA FACE 12MM X 3 METROS	EMBALANDO	UNIDADE	1087	R\$ 14,99	R\$ 16.294,13
104	PINCEL ATÔMICO 12 CORES	KAZ	PACOTE	1010	R\$ 31,54	R\$ 31.855,40
105	BLOCO DE NOTAS S/ PAUTA - 200 FOLHAS - 9,5CMX9,5CM	TAMOIO	UNIDADE	14	R\$ 12,99	R\$ 181,86
106	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - 14CM X 20CM	3 B	UNIDADE	752	R\$ 15,38	R\$ 11.565,76
107	CANETINHAS HIDROCOR 12 CORES	KAZ	PACOTE	273	R\$ 13,28	R\$ 3.625,44
108	CARTOLINA - CORES VARIADAS - PCT COM 100 UNIDADES	VMP	PACOTE	267	R\$ 102,62	R\$ 27.399,54
109	COLA COLORIDA - CX COM 06 UNIDADES - 23G CADA	BRW	CAIXA	108	R\$ 10,99	R\$ 1.186,92



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

110	COLA GLITER - CORES VARIADAS - CX COM 06 UNIDADES - 23 ML CADA	KAZ	CAIXA	108	R\$ 15,16	R\$ 1.637,28
111	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	ISOESTE	UNIDADE	69	R\$ 11,99	R\$ 827,31
112	FOLHA DE ISOPOR 10 MM	ISOESTE	UNIDADE	71	R\$ 9,99	R\$ 709,29
113	FOLHA DE ISOPOR 15 MM	ISOESTE	UNIDADE	76	R\$ 10,40	R\$ 790,40
114	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	OFFPAPER	PACOTE	1881	R\$ 76,58	R\$ 144.046,98
115	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES - COTA RESERVADA	VMP	PACOTE	626	R\$ 76,66	R\$ 47.989,16
116	FOLHA DE PAPEL CREPOM - TAM. 20X50 - VARIAS CORES	VMP	UNIDADE	4580	R\$ 3,63	R\$ 16.625,40
117	PAPEL PARA PRESENTE COUCHÊ - 50X70 CM- PACOTE COM 25 FOLHAS	REALCE	PACOTE	52	R\$ 38,99	R\$ 2.027,48



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

118	PAPEL LAMINADO - TAM. 45X50 - VARIAS CORES - PACOTE COM 20 FOLHAS	VMP	PACOTE	29	R\$ 59,46	R\$ 1.724,34
119	TINTA GUACHÊ - CX. COM 6 UNIDADES - CORES VARIADAS	KAZ	CAIXA	3077	R\$ 7,62	R\$ 23.446,74
120	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES- CORES VARIADAS	KAZ	UNIDADE	4128	R\$ 7,78	R\$ 32.115,84
121	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS - 42CM X 2M	KAZ	ROLO	2700	R\$ 5,20	R\$ 14.040,00
122	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	KAZ	PACOTE	2316	R\$ 36,60	R\$ 84.765,60
123	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	IBEL	PACOTE	771	R\$ 36,64	R\$ 28.249,44



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

124	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VÁRIAS CORES - COTA PRINCIPAL	KAZ	UNIDADE	1523	R\$ 44,38	R\$ 67.590,74
125	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VÁRIAS CORES - COTA RESERVADA	KAZ	UNIDADE	507	R\$ 44,00	R\$ 22.308,00
126	FITILHO PLÁSTICO FINO 7MM - ROLO 10 METROS - VÁRIAS CORES	IMPORTADO	ROLO	223	R\$ 21,20	R\$ 4.727,60
127	FITILHO PLÁSTICO LARGO 30MM - ROLO 10 METROS - VÁRIAS CORES	IMPORTADO	ROLO	223	R\$ 21,90	R\$ 4.883,70
128	PINCEL P/ TECIDO Nº4	KAZ	UNIDADE	170	R\$ 7,46	R\$ 1.268,20
129	PINCEL P/ TECIDO Nº6	KAZ	UNIDADE	145	R\$ 8,36	R\$ 1.212,20
130	PINCEL P/ TECIDO Nº8	JOCAR	UNIDADE	145	R\$ 7,70	R\$ 1.116,50
131	PINCEL P/ TECIDO Nº10	JOCAR	UNIDADE	145	R\$ 9,40	R\$ 1.363,00
132	PINCEL P/ TECIDO Nº12	KAZ	UNIDADE	145	R\$ 10,59	R\$ 1.535,55
133	PINCEL P/ TECIDO Nº00 - CONTO	JOCAR	UNIDADE	145	R\$ 8,10	R\$ 1.174,50



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

134	TINTA P/ TECIDO - CORES VARIADAS	KAZ	CAIXA	537	R\$ 72,98	R\$ 39.190,26
135	PAPEL CARTÃO FLORESCENTE - TAM.40X60 - VÁRIAS CORES	REALCE	UNIDADE	1135	R\$ 2,90	R\$ 3.291,50
136	GRAMPO PERCEVEJO LATONADO - COMP.95-LARG.- 65 ALT.88MM - VARIAS CORES	KAZ	UNIDADE	703	R\$ 5,96	R\$ 4.189,88
137	PINCEL ATOMICO - 12 UNIDADE - VARIAS CORES	KAZ	CAIXA	241	R\$ 43,04	R\$ 10.372,64
138	TINTA ACRILEX GLITTER 35ML - VARIAS CORES	ACRILEX	UNIDADE	559	R\$ 9,40	R\$ 5.254,60
139	TNT - CORES VARIADAS - ROLO C/ 50M	NO WOVE	ROLO	71	R\$ 256,00	R\$ 18.176,00
140	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X010MM - PCT 10 UNIDADES	ISOESTE	PACOTE	6	R\$ 47,40	R\$ 284,40
141	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X020MM - PCT 10 UNIDADES	ISOESTE	PACOTE	130	R\$ 56,00	R\$ 7.280,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

142	BALÃO LISO SORTIDO - 50 UNIDADES - CORES VARIADAS	GRAN FESTA	PACOTE	1269	R\$ 9,10	R\$ 11.547,90
143	CARTOLINA EVA LISA TAM.40X48 - VARIAS CORES	IBEL	PACOTE	37	R\$ 45,22	R\$ 1.673,14
144	FITA ADESIVA KRAFT LARGA - TAM.24X50M - 3MTS - 8 UNIDADES	CELTA	CAIXA	57	R\$ 45,80	R\$ 2.610,60
145	PAPEL VERGE A4 - TAM.210X297MM - BLOCO COM 180G	BAAG	PACOTE	220	R\$ 32,30	R\$ 7.106,00
146	MASSA DE MODELAR - CX COM 12 UNI. - VARIAS CORES	BRW	CAIXA	3050	R\$ 8,30	R\$ 25.315,00
147	TINTA GUACHE - 15ML - CAIXA 12 UNIDADES - VÁRIAS CORES	BRW	CAIXA	45	R\$ 11,50	R\$ 517,50
148	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	BRW	PACOTE	3410	R\$ 32,00	R\$ 109.120,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

149	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	KAZ	PACOTE	1135	R\$ 32,06	R\$ 36.388,10
150	ALFABETO MOVEL EM EVA - TAM.40MM COM 124 PEÇAS - VARIAS CORES	KAZ	PACOTE	126	R\$ 76,24	R\$ 9.606,24
151	CARTOLINA ESCOLAR - TAM.50X66CM- VARIAS CORES	OFFPAPER	UNIDADE	45	R\$ 1,25	R\$ 56,25
152	CORRETIVO EM FITA - C/ 8 UNIDADES	KAZ	CAIXA	295	R\$ 108,43	R\$ 31.986,85
153	BORRIFADOR/PULVERIZADOR C/GATILHO SPRAY PLÁSTICO 300ML	PLASTBEL	UNIDADE	485	R\$ 14,40	R\$ 6.984,00
154	CALCULADORA DE MESA COMERCIAL BALCÃO ESCRITÓRIO C/12 DÍGITOS	KAZ	UNIDADE	65	R\$ 30,52	R\$ 1.983,80
155	CLIPS Nº 1 - CX COM 100 UNIDADES	CHAPARAUS	CAIXA	348	R\$ 5,20	R\$ 1.809,60



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

156	COLA PARA ARTESANATO SILICONE LIQUIDO 100ML	KAZ	CAIXA	348	R\$ 4,00	R\$ 1.392,00
157	PINCEL P/ TECIDO Nº4	KAZ	UNIDADE	262	R\$ 9,16	R\$ 2.399,92
158	COLCHETE LATONADO Nº 6 CX COM 72 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	150	R\$ 13,10	R\$ 1.965,00
159	COLCHETE LATONADO Nº 10 CX COM 72 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
160	ESTILETE PLÁSTICO 9MM UNIDADES	KAZ	CAIXA	190	R\$ 15,79	R\$ 3.000,10
161	FIO BARBANTE CORDÃO DE SISAL 2MM 500 METROS ARTESANATO	SÃO CRISTIVÃO	UNIDADE	75	R\$ 34,00	R\$ 2.550,00
162	FITA ADESIVA CREPE FINA 12mm X 50mts C/ 6 ROLOS	EMBALANDO	KIT	127	R\$ 37,56	R\$ 4.770,12
163	FITA ADESIVA CREPE LARGA 48mm X 50mts C/ 2 ROLOS	CELTA	KIT	152	R\$ 36,00	R\$ 5.472,00
164	GIZ DE CERA 12 CORES	KAZ	UNIDADE	1500	R\$ 10,81	R\$ 16.215,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

165	GRAMPEADOR PRESSAO TAPECEIRO METAL USO PROFISSIONAL - CAPACIDADE PARA ATÉ 82 GRAMPOS	JOCAR	UNIDADE	22	R\$ 85,00	R\$ 1.870,00
166	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 23/13 GALVANIZADO - CX 1000 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	81	R\$ 20,00	R\$ 1.620,00
167	PAPEL 40KG 66X96 - C/ 50 FOLHAS	VMP	PACOTE	25	R\$ 81,23	R\$ 2.030,75
168	PAPEL ESCOLAR CARMIM - GRAMATURA 100G TAMANHO 48X66CM C/20 FOLHAS	VMP	PACOTE	75	R\$ 26,40	R\$ 1.980,00
169	PASTA PLÁSTICA EM L PP 310X220MM FORMATO A4 PACOTE C/ 10 UNIDADES	ALAPLAST	PACOTE	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
170	PASTA SANFONDA A4 12 DIVISORIAS 325X235X35MM - CX C/ 12 UNIDADES	POLIBRAS	CAIXA	5	R\$ 342,50	R\$ 1.712,50



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

171	PASTA SUSPENSA KRAFT HASTE E ENGATE PLÁSTICO C/12 DIVISÓRIAS - CX C/ 50 UNIDADES	FRAMA	CAIXA	5	R\$ 224,00	R\$ 1.120,00
172	PILHA ALCALINA PALITO AAA CARTELA C/ 2 UNIDADES	PANASONIC	UNIDADE	140	R\$ 13,00	R\$ 1.820,00
173	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM POTE C/ 60 UNIDADES	KAZ	UNIDADE	25	R\$ 29,90	R\$ 747,50
174	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM POTE C/ 48 UNIDADES	KAZ	UNIDADE	25	R\$ 29,92	R\$ 748,00
175	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM POTE C/ 24 UNIDADES	KAZ	UNIDADE	25	R\$ 29,90	R\$ 747,50
176	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 76X76MM - PCT 450 FOLHAS - COLORIDO	KAZ	UNIDADE	377	R\$ 12,58	R\$ 4.742,66
177	BLOCO AUTO ADESIVO CORES NEON 4 BLOCOS C/50 FOLHAS	JOCAR	UNIDADE	103	R\$ 14,70	R\$ 1.514,10



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
CNPJ: 01.613.319/0001-55

178	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	KAZ	CAIXA	45	R\$ 38,80	R\$ 1.746,00
179	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	KAZ	CAIXA	45	R\$ 39,40	R\$ 1.773,00
180	ESPIRAL 09MM P/50 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	KAZ	PACOTE	20	R\$ 31,56	R\$ 631,20
181	ESPIRAL 14MM P/85 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	KAZ	PACOTE	20	R\$ 47,34	R\$ 946,80
			VALOR TOTAL			R\$ 3.753.422,49

VALOR TOTAL DA REFERIDA ADESÃO: R\$ 3.753.422,49 (três milhões setecentos e cinquenta e três mil quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta e nove centavos).